Estado de Santa Catarina

Município de Riqueza
Departamento de Licitações, Compras e Contratos

Rua João Mari, 55, Centro – CEP: 89.895-000 – Riqueza/SC

CNPJ: 95.988.309/0001-48 – Fone/Fax (49) 3675-3200 – E-mail: contratos@riqueza.sc.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 18/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº. 18/2023 QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RIQUEZA E

A EMPRESA COMERCIAL AGROALBA

LTDA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº

14.133 DE 01/04/21 E ALTERAÇÕES

SUBSEQUENTES, PARA OS FINS QUE

ESPECIFICA.

Por este PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 18/2023, do PROCESSO

LICITÁTORIO Nº 56/2024, na modalidade Dispensa de Licitação nº 51/2024, o MUNICÍPIO DE

RIQUEZA, Estado de Santa Catarina, com sede na Rua João Mari, 55, inscrito no CNPJ sob n.º

95.988.309/0001-48, neste ato representado por seu Prefeito, Senhor RENALDO MUELLER, e a

empresa COMERCIAL AGROALBA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.977.831/0001-20, estabelecida

na Avenida Maravilha, nº 1084, Madalozzo, município de Maravilha, Estado de Santa Catarina, CEP:

89.874-000, representada pela sua sócia, Sra. Luci Regina Wachaki Pereir, a seguir denominada

CONTRATADA, acordam aditar o Contrato Primitivo, obedecendo a legislação pertinente a matéria.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo a modificação da cláusula primeira do contrato originário,

considerando a possibilidade de alteração do contrato nos termos do art. 125, da Lei Federal nº.

14133/21.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO

A cláusula quarta do contrato primitivo tem sua redação acrescida de comum acordo entre as partes,

passando a dispor também o seguinte:

Lote Item Descrição Quantidade
Valor

Unitário
Valor Total

1 1

Fumigação nas Tubulações (bocas de lobo) do

perímetro urbano da cidade de Riqueza - Incluindo

materiais, equipamentos e mão de obra para execução

do serviço. (Focos do Mosquito Aédes Aegypti,

Baratas e Roedores). Com fornecimento de Laudo

(Quantidade mínima de 500 bocas de lobo).

90 R$ 7,50 R$ 675,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

O presente termo aditivo passa a valer a partir da data de sua assinatura, ficando mantidas e

ratificadas as demais cláusulas do Contrato ora aditado.

Para as questões decorrentes da execução deste termo, fica eleito o Foro da Comarca de Mondaí,

Estado de Santa Catarina, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado ou especial

que possa ser.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente, juntamente com duas testemunhas, em

três vias de igual teor e forma, sem emendas ou rasuras, para que produza seus jurídicos e legais

efeitos.

mailto:contratos@riqueza.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Município de Riqueza
Departamento de Licitações, Compras e Contratos

Rua João Mari, 55, Centro – CEP: 89.895-000 – Riqueza/SC

CNPJ: 95.988.309/0001-48 – Fone/Fax (49) 3675-3200 – E-mail: contratos@riqueza.sc.gov.br

Riqueza/SC, 16 de abril de 2024.

RENALDO MUELLER

Prefeito de Riqueza

 COMERCIAL AGROALBA LTDA

Contratada

TESTEMUNHAS:

________________________________                               _________________________________

__________________________

  MARIELI FILIPPI

OAB/SC 47.248

DECLARO que sou Fiscal do

presente Contrato, recebi uma

cópia e estou incumbido de

fiscalizar o cumprimento deste

instrumento.

_____________________________

Nome

Recebido em ___/___/______

DECLARO que sou Fiscal do

presente Contrato, recebi uma

cópia e estou incumbido de

fiscalizar o cumprimento deste

instrumento.

_____________________________

Nome

Recebido em ___/___/______

mailto:contratos@riqueza.sc.gov.br

		2024-04-16T10:11:36-0300
	MARIELI FILIPPI:00921999925

		2024-04-16T10:12:02-0300
	MARIELI FILIPPI:00921999925

		2024-04-16T16:22:14-0300
	RENALDO MUELLER:52632911915

		2024-04-16T16:22:48-0300
	PAULA BIZELLO:08366320952

		2024-04-16T16:26:56-0300

		2024-04-16T16:30:51-0300
	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA:02990319930